平成 27 年 4 月 10 日

各  位

会 社 名 株式会社  プ レ ナ ス

代表者名 代表取締役社長 塩 井 辰 男

（コード番号：９９４５ 東証第一部）

問合せ先 経営管理室長 廣 藤  明

（ TEL：  ０９２－４５２－３６７８）

シンガポールにおける子会社設立に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり、シンガポールにおいて子会社を

設立することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．設立する子会社の概要

 (1) 商 号     Plenus Global Pte.Ltd.

 (2) 本店所在地    シンガポール

 (3) 代表者      ＣＥＯ（最高経営責任者） 齋藤裕剛

 (4) 資本金  200 万シンガポールドル（約 1 億 74 百万円1）

 (5) 主な事業内容   アジア、オセアニア地区におけるプレナスブランド（「ほっとも

   っと」「やよい軒」）のフランチャイズ本部

 (6) 設立年月日 平成 27 年 4 月下旬

 (7) 出資比率     当社 100％

 (8) 決算期     2 月末日

２．子会社設立の目的

  当社は、海外での事業展開を重要な成長戦略のひとつと位置づけております。

平成 27 年 3 月末現在、タイ・シンガポール・オーストラリア・台湾において「やよい

軒」を 140 店、中国・韓国において「ほっともっと」を 9 店、合計 149 店舗を展開して

おり、着実に事業規模を拡大してまいりました。

そして、今後海外でのさらなる事業展開を推進するため、シンガポールを拠点とする

フランチャイズ本部機能を担う新会社を設立することといたしました。当該子会社は、

アジア、オセアニア地区の各国において現地ビジネスに精通しているパートナーを開拓

し、プレナスブランドの店舗展開をフランチャイズ方式により推進いたします。これに

より、海外事業の迅速かつ効率的な運営を図ってまいります。

３．今後の見通し

上記のとおり設立予定ですが、平成 28 年 2 月期については、当社の業績に与える影

響は軽微であります。

1  1 ｼﾝｶﾞﾎﾟｰﾙﾄﾞﾙ＝87.35 円にて計算（2015 年 3 月末レート）

以 上